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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Lễ khởi công các dự án, công trình chào mừng 

Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng 

trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi 

 

Thực hiện chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ và Bộ Xây dựng; chỉ đạo của 

Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại Thông báo số 150-TB/TU ngày 08/8/2025 và số 68- 

TB/TU ngày 09/11/2025; chỉ đạo của Ban Thường vụ Đảng ủy UBND tỉnh tại 

Công văn số 696-CV/ĐU ngày 10/11/2025; xét đề xuất của Giám đốc Sở Xây 

dựng tại Tờ trình số 206/TTr-SXD ngày 01/12/2025 và Trưởng Ban Quản lý 

Khu kinh tế Dung Quất và các Khu công nghiệp Quảng Ngãi tại Công văn số 

2010/BQL-QLĐT ngày 03/12/2025; Chủ tịch UBND tỉnh ban hành Kế hoạch tổ 

chức Lễ khởi công các dự án, công trình chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc 

lần thứ XIV của Đảng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Đây là sự kiến chính trị quan trọng, tổng kết chặng đường 5 năm (2021- 

2025) thực hiện đột phá chiến lược phát triển kết cấu hạ tầng đồng bộ, hiện đại 

theo Nghị quyết đại hội Đảng lần thứ XIII, khẳng định những thành tựu kinh tế - 

xã hội đã đạt được và tạo khí thế, động lực mới cho giai đoạn phát triển tiếp theo 

- ghi dấu mốc chính trị trọng đại của đất nước, chào mừng Đại hội đại biểu toàn 

quốc lần thứ XIV của Đảng; thể hiện quyết tâm của các cấp, các ngành và địa 

phương trong việc đầu tư phát triển hạ tầng, công nghiệp phục vụ phát triển kinh 

tế - xã hội, củng cố quốc phòng - an ninh; tạo không khí thi đua sôi nổi, cổ vũ 

tinh thần lao động, cống hiến của các đơn vị thi công, tư vấn, giám sát và chính 

quyền địa phương, phấn đấu hoàn thành công trình đúng tiến độ, đảm bảo chất 

lượng, phát huy hiệu quả thiết thực. 

2. Yêu cầu 

- Lễ khởi công tuân thủ đúng nghi thức, bảo đảm trang trọng, ý nghĩa, thiết 

thực, hiệu quả, tiết kiệm và phù hợp với tình hình thực tế của đơn vị, địa 

phương, có sự chỉ đạo thống nhất của lãnh đạo tỉnh, sự phối hợp đồng bộ giữa 

các sở, ngành, địa phương và sự đồng thuận của nhân dân. 

- Công tác chuẩn bị cho Lễ khởi công phải chu đáo, toàn diện, chặt chẽ, bảo 

đảm cơ sở vật chất, trang thiết bị, âm thanh, ánh sáng, hậu cần, an ninh, y tế và 

các điều kiện cần thiết khác phục vụ sự kiện. 

- Công tác truyền thông trước, trong và sau Lễ cần được triển khai hiệu quả, 

thông tin kịp thời trên các phương tiện truyền thông đại chúng để lan tỏa hiệu 

quả thiết thực của dự án. 
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- Các đơn vị liên quan phối hợp chặt chẽ để triển khai các nhiệm vụ bảo 

đảm tiến độ và chất lượng. 

II. NỘI DUNG 

1. Lễ Khởi công đầu tư xây dựng: 

(1) Dự án Sản xuất ray đường sắt và thép đặc biệt Hòa Phát Dung Quất; 

(2) Dự án Hệ thống thu gom, xử lý nước mưa, nước thải thành phố Quảng 

Ngãi lưu vực phía Nam hạ lưu sông Trà Khúc; 

(3) Dự án Nâng cấp, mở rộng hệ thống hạ tầng giao thông trên địa bàn Khu 

kinh tế Dung Quất. 

(Có chương trình, kịch bản khung kèm theo); 

2. Cơ quan chỉ đạo: Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi. 

3. Nhà đầu tư, Chủ đầu tư: 

- Dự án 1: Công ty Cổ phần Ray và Thép đặc biệt Hòa Phát Dung Quất. 

- Dự án 2: Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình Dân dụng và 

Công nghiệp tỉnh. 

- Dự án 3: Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình Giao thông tỉnh. 

4. Thời gian, địa điểm, hình thức tổ chức: 

- Thời gian: Dự kiến lúc 08h00, ngày 19/12/2025. 

- Địa điểm: 

+ Dự án 1: Tại vị trí khu đất dự kiến xây dựng dự án - Khu kinh tế Dung 

Quất, xã Vạn Tường, tỉnh Quảng Ngãi. 

+ Dự án 2: Quảng Trường đường Phạm Văn Đồng, phường Cẩm Thành, 

tỉnh Quảng Ngãi. 

+ Dự án 3: Vòng xoay Thiên Đàng, Khu kinh tế Dung Quất, xã Bình Sơn, 

tỉnh Quảng Ngãi. 

- Hình thức tổ chức: 

+ Dự án 1: Điểm cầu trực tiếp (Điểm chính). 

+ Dự án 2: Điểm cầu trực tiếp. 

+ Dự án 3: Điểm cầu trực tiếp. 

5. Thành phần đại biểu mời tham dự, như sau: 

5.1. Tại điểm cầu Dự án 1: 

(i) Đại biểu Trung ương 

- Mời Lãnh đạo Chính phủ; 

- Mời đại diện lãnh đạo: Văn phòng Trung ương Đảng, các cơ quan Đảng 

của Trung ương, Văn phòng Chính phủ, Bộ Công an, Bộ Quốc phòng, Bộ Xây 

dựng, Bộ Tài chính, Bộ Công Thương, Bộ Nông nghiệp và Môi trường; 
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- Mời đại diện Văn phòng, các vụ, cục thuộc Bộ Công Thương. 

(ii) Đại biểu tỉnh Quảng Ngãi: 

- Mời đồng chí Hồ Văn Niên, Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương Đảng, 

Bí thư Tỉnh ủy; 

- Các đồng chí: Thường trực Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy, HĐND 

tỉnh, UBMTTQVN tỉnh, Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh; 

- Chủ tịch UBND tỉnh; Phó Chủ tịch UBND tỉnh Đỗ Tâm Hiển; 

- Các đồng chí nguyên là: Bí thư, Phó Bí thư Tỉnh ủy; Chủ tịch, Phó Chủ 

tịch HĐND tỉnh; Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND tỉnh; lãnh đạo Đoàn ĐBQH 

tỉnh; Chủ tịch UBMTTQVN tỉnh qua các thời kỳ; 

- Lãnh đạo các cơ quan tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy; 

- Đại diện lãnh đạo các sở, ban ngành, đơn vị liên quan: Công an tỉnh, Bộ 

Chỉ huy Quân sự tỉnh; Ban Quản lý Khu kinh tế Dung Quất và các Khu công 

nghiệp Quảng Ngãi, Công Thương, Tài chính, Xây dựng, Nông nghiệp và Môi 

trường, Khoa học và Công nghệ, Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Tư pháp, Giáo 

dục và Đào tạo, Nội vụ, Y tế, Ngoại vụ, Dân tộc và Tôn giáo; Thanh tra tỉnh; Liên 

hiệp các Hội khoa học tỉnh; Thuế tỉnh Quảng Ngãi; Chi cục Hải quan Khu vực 

XII; Cảng vụ hàng hải Quảng Ngãi, Công ty Điện lực Quảng Ngãi; Trung tâm 

Phát triển quỹ đất tỉnh; Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh; Văn phòng 

UBND tỉnh; 

- Lãnh đạo: Công ty Cổ phần Tập đoàn Hòa Phát; Công ty Cổ phần Thép Hòa 

Phát Dung Quất; Công ty Cổ phần Ray và Thép đặc biệt Hòa Phát Dung Quất; 

- Đại diện Thường trực Đảng ủy, Hội đồng nhân dân, UBND, Ủy ban 

MTTQ Việt Nam xã Vạn Tường; 

- Đại diện lãnh đạo các đơn vị tư vấn, thi công xây dựng công trình; 

- Phóng viên: Báo và Phát thanh, Truyền hình Quảng Ngãi, Cổng Thông tin 

điện tử tỉnh; cơ quan thường trú, Văn phòng đại diện, phóng viên thường trú các 

báo Trung ương hoạt động trên địa bàn tỉnh. 

5.2. Tại điểm cầu Dự án 2 

- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh Y Ngọc; 

- Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Công Hoàng; 

- Đại diện Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, Ủy ban MTTQ Việt Nam 

tỉnh;  

- Lãnh đạo các cơ quan tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy; 

- Đại diện lãnh đạo các sở, ban ngành, đơn vị liên quan: Công an tỉnh, Bộ 

Chỉ huy Quân sự tỉnh; Nông nghiệp và Môi trường, Tài chính, Xây dựng, Khoa 

học và Công nghệ; các tổ chức chính trị - xã hội; Văn phòng UBND tỉnh; 
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- Lãnh đạo Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình: Dân dụng và 

Công nghiệp tỉnh; Giao thông, dân dụng và công nghiệp tỉnh; 

- Các đồng chí nguyên là lãnh đạo thành phố Quảng Ngãi (cũ); 

- Đại diện Thường trực Đảng ủy, Hội đồng nhân dân, UBND, Ủy ban 

MTTQ Việt Nam các phường: Cẩm Thành, Nghĩa Lộ và xã An Phú; 

- Đại diện lãnh đạo các đơn vị tư vấn, thi công xây dựng công trình; 

- Phóng viên: Báo và Phát thanh, Truyền hình Quảng Ngãi, Cổng Thông tin 

điện tử tỉnh; cơ quan thường trú, Văn phòng đại diện, phóng viên thường trú các 

báo Trung ương hoạt động trên địa bàn tỉnh. 

5.3. Tại điểm cầu Dự án 3 

- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Phó Chủ tịch UBND tỉnh: Nguyễn Ngọc Sâm, Trần Phước Hiền; 

- Đại diện Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, Ủy ban MTTQ Việt Nam 

tỉnh;  

- Lãnh đạo các cơ quan tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy; 

- Đại diện lãnh đạo các sở, ban ngành, đơn vị liên quan: Công an tỉnh, Bộ 

Chỉ huy Quân sự tỉnh, Ban Quản lý Khu kinh tế Dung Quất và các Khu công 

nghiệp Quảng Ngãi; Nông nghiệp và Môi trường, Tài chính, Xây dựng, Công 

Thương; các tổ chức chính trị - xã hội; Văn phòng UBND tỉnh; 

- Lãnh đạo Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình: Giao thông 

tỉnh; Giao thông, dân dụng và công nghiệp tỉnh; 

- Các đồng chí nguyên là lãnh đạo huyện Bình Sơn (cũ); 

- Đại diện Thường trực Đảng ủy, Hội đồng nhân dân, UBND, Ủy ban 

MTTQ Việt Nam các xã: Bình Sơn, Vạn Tường; 

- Đại diện lãnh đạo các đơn vị tư vấn, thi công xây dựng công trình; 

- Phóng viên: Báo và Phát thanh, Truyền hình Quảng Ngãi, Cổng Thông tin 

điện tử tỉnh; cơ quan thường trú, Văn phòng đại diện, phóng viên thường trú các 

báo Trung ương hoạt động trên địa bàn tỉnh. 

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

- Dự án 1: Công ty Cổ phần Ray và Thép đặc biệt Hòa Phát Dung Quất 

thực hiện. 

- Dự án 2, Dự án 3: Thực hiện theo quy định. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng Tỉnh ủy: Phối hợp cùng Ban Quản lý Khu kinh tế Dung 

Quất và các Khu công nghiệp Quảng Ngãi, Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng 

các công trình Dân dụng và Công nghiệp tỉnh, Ban Quản lý dự án đầu tư xây 

dựng các công trình Giao thông tỉnh, xác nhận thành phần đại biểu tham dự; bố 

trí xe đưa, đón, đại biểu nguyên là Lãnh đạo Tỉnh ủy qua các thời kỳ tham gia 
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các hoạt động dự Lễ khởi công các dự án, công trình chào mừng Đại hội đại 

biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi. 

2. Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh: Phối hợp với Ban Quản lý 

Khu kinh tế Dung Quất và các Khu công nghiệp Quảng Ngãi xác nhận thành 

phần đại biểu tham dự; bố trí phương tiện đưa, đón, đại biểu nguyên là Lãnh 

đạo HĐND tỉnh, lãnh đạo Đoàn ĐBQH tỉnh tham gia các hoạt động dự Lễ 

khởi công. 

3. Văn phòng UBND tỉnh 

- Phối hợp với Ban Quản lý Khu kinh tế Dung Quất và các Khu công 

nghiệp Quảng Ngãi, Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình Dân 

dụng và Công nghiệp tỉnh, Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình 

Giao thông tỉnh xác nhận thành phần đại biểu tham dự; bố trí phương tiện đưa, 

đón, đại biểu nguyên là Lãnh đạo UBND tỉnh qua các thời kỳ tham gia các hoạt 

động dự Lễ khởi công. 

- Rà soát, hoàn thiện dự thảo các bài phát biểu của Lãnh đạo Trung ương, 

Lãnh đạo tỉnh. 

- Xây dựng kế hoạch đón tiếp riêng đối với khách mời Trung ương (lãnh 

đạo Chính phủ) (nếu có). 

4. Văn phòng UBMTTQVN tỉnh: Phối hợp với Ban Quản lý Khu kinh tế 

Dung Quất và các Khu công nghiệp Quảng Ngãi xác nhận thành phần đại biểu 

tham dự; bố trí phương tiện đưa, đón, đại biểu nguyên là Chủ tịch 

UBMTTQVN tỉnh tham gia các hoạt động dự Lễ khởi công. 

5. Ban Quản lý Khu kinh tế Dung Quất và các Khu công nghiệp Quảng 

Ngãi (Dự án 1): 

- Hướng dẫn, đôn đốc và chịu trách nhiệm chính trong việc hỗ trợ Công ty 

Cổ phần Ray và Thép đặc biệt Hòa Phát Dung Quất thực hiện công tác chuẩn bị 

và các điều kiện để tổ chức Lễ khởi công Dự án theo quy định của pháp luật. 

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan hỗ trợ Công ty Cổ phần Ray 

và Thép đặc biệt Hòa Phát Dung Quất trong quá trình triển khai thực hiện các 

thủ tục liên quan. Chủ động tham mưu UBND tỉnh xem xét, giải quyết kịp thời 

đối với những vấn đề phát sinh liên quan đến việc triển khai thực hiện việc tổ 

chức Lễ khởi công dự án, đảm bảo thực hiện đúng quy định của pháp luật. 

- Phối hợp với UBND xã Vạn Tường chuẩn bị các điều kiện cơ sở vật chất 

tại địa điểm phục vụ Lễ khởi công. 

- Phối hợp với Sở Xây dựng tham mưu UBND tỉnh thông qua nội dung 

chương trình Lễ khởi công; tổng hợp tiến độ, nội dung chuẩn bị của các đơn vị, 

báo cáo UBND tỉnh kịp thời những khó khăn, vướng mắc. 

- Phối hợp với Công ty Cổ phần Ray và Thép đặc biệt Hòa Phát Dung Quất 

thực hiện lập danh sách đại biểu mời, danh sách in bảng tên đại biểu, phát hành 

Giấy mời, xác nhận, nắm bắt thông tin về thời gian, số lượng, đại biểu tham dự, 
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lên sơ đồ vị trí chỗ ngồi cho từng đại biểu dự Lễ; chuẩn bị chu đáo công tác đón 

tiếp, lễ tân đại biểu về tham dự Lễ. 

6. Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình Dân dụng và 

Công nghiệp tỉnh (Dự án 2), Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công 

trình Giao thông tỉnh (Dự án 3) 

Là cơ quan chủ trì, tham mưu giúp UBND tỉnh tổ chức Lễ khởi công, cụ thể: 

- Chịu trách nhiệm in ấn, phát hành giấy mời các đại biểu tham dự Lễ; chủ 

trì, cung cấp Giấy mời, phối hợp với các đơn vị liên quan xác nhận, nắm bắt 

thông tin về thời gian, số lượng, đại biểu tham dự; lên sơ đồ vị trí chỗ ngồi cho 

từng đại biểu dự Lễ. 

- Theo dõi, đôn đốc, phối hợp với các sở, ngành, địa phương và các cơ 

quan, đơn vị có liên quan trong việc phối hợp tổ chức thực hiện; 

- Chủ trì, xây dựng báo cáo về hiện trạng đất đai, giới thiệu sơ bộ quy mô 

dự án sẽ đầu tư, công tác phối hợp chuẩn bị triển khai dự án; 

- Phối hợp với UBND các xã, phường có liên quan chuẩn bị các điều kiện 

cơ sở vật chất tại địa điểm phục vụ Lễ khởi công; 

- Phối hợp với Sở Xây dựng tham mưu UBND tỉnh thông qua nội dung 

chương trình Lễ khởi công; tổng hợp tiến độ, nội dung chuẩn bị của các đơn vị, 

báo cáo UBND tỉnh kịp thời những khó khăn, vướng mắc; 

- Chủ trì, thực hiện công tác đón tiếp, lễ tân, bố trí nơi nghỉ cho đại biểu ở 

xa và tổ chức công tác hậu cần, đảm bảo các điều kiện cần thiết để phục vụ Lễ 

khởi công. 

7. Công ty Cổ phần Ray và Thép đặc biệt Hòa Phát Dung Quất 

- Khẩn trương triển khai thực hiện các phần việc liên quan nhằm đảm bảo 

các điều kiện để tổ chức Lễ khởi công Dự án đúng vào ngày 19/12/2025 theo chỉ 

đạo của Thủ tướng Chính phủ, Ban Thường vụ Tỉnh ủy, UBND tỉnh. 

- Chủ động liên hệ, làm việc với Ban Quản lý KKT Dung Quất và các KCN 

Quảng Ngãi, các sở, ngành, địa phương liên quan để được hướng dẫn và kịp thời 

tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện. 

- Chủ trì, phối hợp với Ban Quản lý Khu kinh tế Dung Quất và các Khu 

công nghiệp Quảng Ngãi tổ chức Lễ khởi công, cụ thể: 

+ In ấn, phát hành giấy mời các đại biểu tham dự Lễ; chủ trì, cung cấp Giấy 

mời, phối hợp với các đơn vị liên quan xác nhận, nắm bắt thông tin về thời gian, 

số lượng, đại biểu tham dự; lên sơ đồ vị trí chỗ ngồi cho từng đại biểu dự Lễ; 

+ Xây dựng báo cáo về hiện trạng đất đai, giới thiệu sơ bộ quy mô dự án sẽ 

đầu tư, công tác phối hợp chuẩn bị triển khai dự án; 

+ Thực hiện công tác đón tiếp, lễ tân, bố trí nơi nghỉ cho đại biểu ở xa và tổ 

chức công tác hậu cần, đảm bảo các điều kiện cần thiết để phuc vụ Lễ khởi công. 

8. Sở Xây dựng 

- Giao Giám đốc Sở Xây dựng theo dõi, kiểm tra, đôn đốc toàn diện Lễ 

khởi công các công trình và chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND tỉnh trong 
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việc tổ chức triển khai thực hiện Lễ khởi công theo đúng yêu cầu của Thủ tướng 

Chính phủ, Bộ Xây dựng, Ban Thường vụ Tỉnh ủy. 

- Tham mưu UBND tỉnh trong việc chỉ đạo, điều hành tổ chức Lễ khởi công. 

- Chủ động liên hệ với Bộ Xây dựng để phối hợp với Ban Quản lý Khu 

kinh tế Dung Quất và các Khu công nghiệp Quảng Ngãi, Ban Quản lý dự án đầu 

tư xây dựng các công trình Dân dụng và Công nghiệp tỉnh, Ban Quản lý dự án 

đầu tư xây dựng các công trình Giao thông tỉnh, Công ty Cổ phần Ray và Thép 

đặc biệt Hòa Phát Dung Quất, Báo, Phát thanh và Truyền hình Quảng Ngãi, 

Viễn thông Quảng Ngãi, Viettel Quảng Ngãi và các cơ quan, đơn vị, địa phương 

có liên quan xây dựng kịch bản Chương trình Lễ khởi công 03 công trình nêu 

trên theo kịch bản chung của cả nước; xây dựng báo cáo chính, bài phát biểu cho 

lãnh đạo Trung ương, lãnh đạo tỉnh; phối hợp đón tiếp, sắp xếp chỗ ngồi cho các 

đại biểu tham dự Lễ. 

- Chủ trì, phối hợp với Ban Quản lý Khu Kinh tế Dung Quất và các KCN 

Quảng Ngãi, Văn phòng UBND tỉnh, Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các 

công trình Giao thông tỉnh, Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình 

Dân dụng và Công nghiệp tỉnh, Công ty Cổ phần Ray và Thép đặc biệt Hòa Phát 

Dung Quất tham mưu UBND tỉnh mời các thành phần khách mời Trung ương. 

- Hướng dẫn, kiểm tra việc hoàn thành thủ tục pháp lý Dự án khởi công. 

- Hướng dẫn các địa phương phối hợp cùng chủ đẩu tư và chuẩn bị mặt 

bằng khu vực tổ chức Lễ. 

9. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch: Hướng dẫn bố trí các bảng market, 

phướn, khẩu hiệu tuyên truyền theo quy định. 

10. Sở Y tế: Đảm bảo công tác y tế, công tác vệ sinh an toàn thực phẩm tại 

địa điểm tổ chức sự kiện và các nơi phục vụ công tác hậu cần của đại biểu. 

11. Sở Tài chính: Hướng dẫn Chủ đầu tư, các đơn vị có liên quan sử dụng, 

thanh quyết toán kinh phí tổ chức Lễ theo đúng quy định hiện hành. 

12. Công an tỉnh: Xây dựng kế hoạch, triển khai phương án bố trí lực 

lượng để bảo đảo an ninh trật tự, an toàn giao thông, phòng chống cháy nổ trong 

quá trình trước và trong khi tổ chức buổi lễ. 

13. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh: Thực hiện các nghiệp vụ kiểm tra đảm bảo an 

toàn tại khu vực tổ chức Lễ và bàn giao cho Công an tỉnh bảo vệ theo quy định. 

14. Công ty Điện lực Quảng Ngãi: Bảo đảm cung cấp điện ổn định, liên 

tục cho toàn bộ các khu vực tổ chức lễ; chuẩn bị phương án dự phòng và trực kỹ 

thuật trong suốt thời gian diễn ra sự kiện. 

15. Báo và Phát thanh, Truyền hình Quảng Ngãi: Đưa tin kịp thời về sự 

kiện; thông tin, tuyên truyền về Lễ khởi công trên các nền tảng số của Báo và 

Phát thanh, Truyền hình. Chủ động phối hợp xây dựng kịch bản và chuẩn bị 

phương tiện, các điều kiện để kết nối với Điểm cầu truyền hình trực tiếp. 

16. Viễn thông Quảng Ngãi, Viettel Quảng Ngãi: Phối hợp với Báo và 

Phát thanh, Truyền hình Quảng Ngãi chuẩn bị tốt điều kiện vật chất, kỹ thuật kết 
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nối trực tuyến giữa các điểm cầu; bảo đảm các điều kiện về đường truyền viễn 

thông ổn định trong quá trình diễn ra buổi Lễ. 

17. Các Sở, ngành, đơn vị liên quan có đại biểu mời của Trung ương 
theo ngành dọc: Chịu trách nhiệm xác nhận thành phần đại biểu tham dự và bố 

trí phương tiện đưa, đón đại biểu trong quá trình tham gia các hoạt động dự Lễ 
khởi công tại tỉnh Quảng Ngãi. 

18. UBND các xã: Bình Sơn, Vạn Tường, An Phú và các phường: Cẩm 

Thành, Nghĩa Lộ 

- Thông báo mời các đại biểu ở xã tham dự Lễ; đồng thời thông báo rộng 

rãi đến Nhân dân trên địa bàn về sự kiện; huy động Nhân dân tham dự buổi Lễ. 

- Tổ chức tổng vệ sinh môi trường xung quanh khu vực tổ chức Lễ khởi công 

và các tuyến đường đến khu vực Lễ. 

- Huy động lực lượng đoàn thể hỗ trợ công tác hậu cần, chuẩn bị địa điểm. 

- Chủ trì bảo đảm an ninh, trật tự tại địa phương và địa điểm tổ chức Lễ. 

Yêu cầu Thủ trưởng các sở, ban ngành, các cơ quan, đơn vị và Chủ tịch 

UBND các xã, phường có liên quan khẩn trương triển khai thực hiện; trường 

hợp phát sinh khó khăn, vướng mắc, kịp thời báo cáo UBND tỉnh (qua Sở Xây 

dựng) để xem xét, giải quyết./. 

 

Nơi nhận: 
- Văn phòng Chính phủ (b/cáo); 

- Bộ Xây dựng (b/cáo); 

- Thường trực Tỉnh ủy (b/cáo); 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Thường trực Đảng ủy UBND tỉnh; 

- CT, PCT UBND tỉnh; 

- Công an tỉnh; 

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; 

- Văn phòng Tỉnh ủy; 

- VP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh; 

- VP UBMTTQVN tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành, đơn vị thuộc tỉnh; 

- Công ty Cổ phần Thép Hòa Phát Dung Quất; 
- Công ty Cổ phần Ray và Thép đặc biệt Hòa Phát 

Dung Quất; 

- Đảng ủy, UBND các xã: Bình Sơn, Vạn Tường, 

An Phú và các phường: Cẩm Thành, Nghĩa Lộ; 

- Báo và Phát thanh, Truyền hình tỉnh; 

- Viễn thông Quảng Ngãi; 

- Viettel Quảng Ngãi; 

- Công ty Điện lực Quảng Ngãi; 

- VPUB: CVP, PCVP, các phòng, ban, đơn vị; 
- Lưu: VT, CNXD (716). 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Đỗ Tâm Hiển 
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III. NỘI DUNG 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI 

LỄ KHỞI CÔNG 

XÂY DỰNG DỰ ÁN ........................................................................... 

 

Quảng Ngãi, ngày 19 tháng 12 năm 2025 

Phụ lục 

MA-KÉT LỄ (Backdrop) 
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CHƯƠNG TRÌNH TỔNG THỂ (Dự kiến) 

Lễ khởi công các dự án, công trình chào mừng Đại hội đại biểu 

toàn quốc lần thứ XIV của Đảng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi 
 

- Thời gian: Vào lúc 08 giờ 00 phút ngày 19/12/2025. 

- Địa điểm: Xã, Phường.................. Tỉnh Quảng Ngãi. 

 

Thời gian Nội dung Thực hiện 

08h00-8h30 Đón tiếp Đại biểu Ban Tổ chức 

 

 

 

 

 

08h30-10h30 

Chương trình văn nghệ chào mừng Dẫn chương trình 

Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu Dẫn chương trình 

Báo cáo về dự án và quá trình triển 

khai thực hiện 

 

Nhà Đầu tư, Chủ đầu tư 

Phát biểu của Lãnh đạo Đảng, Nhà 

nước 

 

Đại diện lãnh đạo Chính phủ 

 

Phát biểu đáp từ của lãnh đạo tỉnh 

Đại diện Lãnh đạo tỉnh Quảng 

Ngãi 

 

 

Thực hiện Nghi thức khởi công 

Đại diện lãnh đạo Chính phủ, 

Lãnh đạo tỉnh, Lãnh đạo các 

Sở, Chủ đầu tư, UBND xã 

Kết thúc buổi Lễ Dẫn chương trình 

Ghi chú: Chương trình này sẽ cập nhật, hoàn chỉnh khi có Chương trình chung 

của Chính phủ. 
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